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Remissyttrande – Politisk organisation 
 
Nämnder, bolag och styrelser 
Vi tycker att alla beslut ska fattas så nära de människor som påverkas som möjligt och står bakom det 
kommunala självstyret. Varje kommun ska ha en kommunstyrelse. Vidare ska det i varje kommun 
finnas valnämnd, överförmyndare, revisorer och krisledningsnämnd 
 

 
 
Övriga nämnder och beredningar lämnas oförändrade  
 
Arbetsutskott (AU) ska inte vara en självskriven del av nämndsorganisationen, förutom i 
Kommunstyrelsen och Individ och arbetsmarknadsnämnden, utan beslutas ifrån behov av varje 
nämnd i konsensus.  
 
Insynsplatser i Kommunstyrelsen möjliggörs för partier som inte ingår i valteknisksamverkan men har 
representation i Kommunfullmäktige 
 
Demokratikommittén 
Vi Moderater tycker att vi ska ta ett rejält omtag och det är viktigt att man lyfter frågan till högsta 
instans inom varje parti och att vi har rätt personer med mandat att ta beslut samt föra vidare de 
demokratiska intentionerna. En väg att gå är att skapa en parlamentarisk arbetsgrupp som tillsätts 
och som består av gruppledare och en representant från varje parti. Kommunfullmäktiges 
ordförande har en plats i arbetsgruppen och är ordförande och sammankallande. Gruppen ska 
kontinuerligt arbeta med att lägga fram förslag inom bland annat följande områden:  

• Översyn av politisk organisation  

• Översyn av arvodesfrågor 
 
Mötesfrekvensen för den parlamentariska arbetsgruppen föreslås vara vid behov eller två till tre 
gånger inför varje ny mandatperiod  

Organisation 2024
Ledamöter Ledamöter Presidium

Kommunfullmäktige 41 31 3

Nämnd Nämnd AU

Kommunstyrelse 11 11 5

Barn och utbildningsnämnden 11 9 valfritt

Vård och omsorgsnämnden 9 9 valfritt

Individ och arbetsmarknadsnämnden 7 7 5

Teknik och griftegårdsnämnden 9 7 valfritt

Kultur och fritidsnämnden 7 7 valfritt

Bygg och miljönämnden 9 7 valfritt

2026 ->



 
Man kan ge specificerade arbetsgrupper utökade uppdrag samt ansvara för de övergripande 
demokratifrågorna, i dialog med representanter för samtliga politiska partier som finns 
representerade i fullmäktige, enligt nedan  

• Den årliga ”Diskussdagen” för 8:e-klassarna 

• Uppföljning av handlingars tillgänglighet och informationsfrågor i stort 

• Upplägg för debatter inför kommunalvalen 

• Hantering av motioner och medborgarförslag inom demokratiområdet 

• Frågor om skoldebatter och skolval 

• Löpande bevakning av demokratifrågor  
  
Viktigt är att vara lyhörd och inte vara främmande för nya metoder och teknik. Samtalen kring 
demokrati och den kontinuerliga demokratiutvecklingen måste kontinuerligt fortgå men inte i en 
strikt kommitté utan i grupper med specificerade arbetsuppgifter. Inför val är det också viktigt att 
Valnämnden tar kontakt med den parlamentariska gruppen och Kommunfullmäktiges presidium för 
upplägg kring arbetsuppgifter och informationsutbyte. 
 
Råd 
Politiker ska finnas till för alla varför vi föreslår att Landsbygdsrådet, Kommunala Pensionärsrådet 
(KPR) och Rådet för funktionsnedsatta (RFF) avskaffas.  
 
Arbetsordning för Kommunfullmäktige 
För en ökad kontakt med kommunmedlemmarna kanske man bör schemalägga 
allmänhetensfrågestund och den allmänpolitiska debatten. Dessa evenemang bör vara separata och 
inte konkurrera med tid till övriga frågor på ett Kommunfullmäktige möte. 
 
Ordförandeposter i kommunstyrelsen 
Föreslå att ordförande och 1:e vice ordförande i Kommunstyrelsen tillhör majoriteten. 2:e vice 
ordförande (= oppositionsråd) är ett heltidsarvoderat uppdrag med 80% av ett inkomstbasbelopp 
som är stationerad med kontor i stadshuset 
 
Arvodering 
Arvodering ska som tidigare utgå från ett inkomstbasbelopp och detta beslutas av regeringen i 
november varje år. 
 
Systemet ska som tidigare utgå från att varje ordförande har en procentsats av inkomstbasbeloppet 
och vice ordförande en procentsats av arvoderingen av ordförande 
 

  

Organisation
Ordförande Vice ordförande Ordförande Vice ordförande Ordförande Vice ordförande

Kommunfullmäktige 12% 25% 12% 25% 12% 25% (+25%)

Kommunstyrelse 100% 80% (6 %) 100% 80% (6 %) 100% 80% (6 %)

Barn och utbildningsnämnden 32% 35% 32% 35% 32% 35%

Socialnämnden 24% 35%

Myndighetsutskott (SOCN) 8% 35%

Vård och omsorgsnämnden 24% 35% 24% 25%

Individ och arbetsmarknadsnämnden 24% 35% 24% 25%

Teknik och Griftegårdsnämnden 20% 25% 20% 25% 20% 25%

Kultur och Fritidsnämnden 20% 25% 20% 25% 20% 25%

Bygg och miljönämnden 20% 25% 20% 25% 20% 25%

Kommunrevisionen 15% 25% 15% 25% 15% 25%

AB Tranåsbostäder 20% 25% 20% 25% 20% 25%

Tranås Energi AB 20% 25% 20% 25% 20% 25%

2026 ->2024 2025



 
2:e vice ordförande i Kommunstyrelsen 
Vid befintlig organisation arvoderas 2:e vice ordföranden i kommunstyrelsen med 6 procent av 
inkomstbasbeloppet.  
Vid förändring enligt förslag från 2026 ->: 

• Arvoderas 1:e vice ordförande med 6 procent av inkomstbasbeloppet.  

• Arvoderas 2:e vice ordförande med 80 procent av kommunalråds arvode    
 
2:e vice ordförande i Kommunfullmäktige 
2:e vice ordförande i Kommunfullmäktige arvoderas lika med 1:e vice ordförande då tyngd i 
uppdraget och arbetsinsats bedöms som likvärdiga  
 
Arvodering och budget vi minskad politisk organisation 
I grunden vill vi inte sänka några arvoden och att dessa också fortsättningsvis utgår från 
Inkomstbasbeloppet. Ordförande och vice ordförande har fasta arvoden. Utöver detta har 
ordförande och vice ordförande rätt till sammanträdes- eller förrättningsarvode, samt ersättning för 
förlorad arbetsinkomst vid sådana tillfällen (Detta ska fortsatt inte gälla de två kommunalråden) 
 
Övrigt arvodering 
De förtroendevalda som har sin bostad på längre avstånd än 10 km (idag 5km) från stadshuset eller 
annan möteslokal äger rätt till resekostnadsersättning 
 
Vi vill att man efter valet 2026 tillsätter en Arvodesberedning som inför varje årsskifte ser över, 
reviderar och eventuellt ger förslag på uppdateringar kring våra arvodesregler       
 
Övriga utredningsuppdrag 
Synpunkter från Moderaterna: 

• Vi ser inga bra alternativ samt rättvist upplägg till arvodering av gruppledare, partier i 
opposition eller ökade bidrag till partierna 

• Vi ser inget rimligt system för att införa politiska sekreterare i en kommun av vår storlek 

• Kommunens samlade strategiarbete ligger under Kommunstyrelsen. Det strategiska 
hållbarhetsarbetet skall som tidigare ligga under Kommunstyrelsen. Fördjupning i 
hållbarhetsfrågor, bredare uppföljning och förståelse sker i forumet KS-tema vilket inkluderar 
ledamöter och ersättare i kommunstyrelsen (se stycke tre i detta dokument) 

 
Styrelsen för Moderaterna i Tranås genom 
 
 
Helen Uddenberg 
Ordförande    
 
 
 
 
 


